

COLLEGIO DEI REVISORI

Verbale n. 11

Il 13 di giugno 2020, si è riunito in video conferenza, giustificata dalla situazione di emergenza ai sensi del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, il Collegio dei Revisori dei Conti per esaminare la documentazione relativa all'asestamento al preventivo Economico dell'esercizio 2020 della Camera di Commercio di Foggia, anticipata a mezzo posta elettronica per esaminare l'asestamento del preventivo economico per l'esercizio finanziario 2020.

Il Collegio dà atto che l'esame viene effettuato sulla base della documentazione pervenuta a mezzo posta elettronica, trasmessa dopo la proposta effettuata dalla giunta ed i chiarimenti richiesti e ricevuti dal Segretario Generale. La proposta di asestamento del preventivo economico per l'anno 2020 si rende necessaria in relazione all'attuale contesto socio-economico, assetto interno e risorse economiche disponibili, in relazione alla esigenza di modifica delle Linee di indirizzo e degli obiettivi strategici per l'annualità 2020, di cui alla relazione previsionale e programmatica 2020 della Camera di Commercio di Foggia, adottato a con delibera del Consiglio n. 31 del 26.11.2019.

Il Collegio, dopo aver acquisito utili notizie, redige la relazione che viene trascritta di seguito al presente verbale che sarà vistato su copia trasmessa a mezzo posta elettronica e sottoscritto da tutti i componenti in occasione della prima riunione.

Preliminarmente il Collegio evidenzia che dagli atti trasmessi dalla azienda Speciale Lachimer il relativo collegio dei revisori non ha espresso alcun parere positivo/negativo sull'aggiornamento del bilancio, rilevando, tra l'altro, una non corrispondenza tra le finalità individuate dallo Statuto dell'Azienda all'art. 2 e le attività delegate dalla Camera, ed infine, per quanto riguarda la riduzione del costo del personale, trattasi di previsioni che non sono determinate da una decisione strutturale ma da una situazione contingente prevedendo una riduzione delle ore lavorative senza un accordo sindacale.

Alla luce di quanto sopra esposto il Collegio ha ritenuto di chiedere delucidazioni in merito al Signor Presidente su tutte le osservazioni del collegio dei revisori della partecipata e prende atto che il predetto Consiglio sulla base delle motivazioni esposte nella delibera stessa, ha ritenuto di approvare la rimodulazione del programma annuale pur in mancanza di un esplicito parere positivo del collegio.

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia

via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 - Fatturazione elettronica UF9GFY

RELAZIONE

L'anno duemilaventi, il giorno 13 del mese di giugno in video conferenza si è riunito per auto convocazione il Collegio dei revisori dei conti nelle persone di:

dott. Carmine Cillis Presidente
dott. Luigi Maida Componente
dott. Giovanni Savini Componente

per esprimere il parere sull'aggiornamento del bilancio preventivo e del budget direzionale 2020.

L'aggiornamento del preventivo risulta costruito sulla base delle risultanze del bilancio e dei dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente e tenendo conto dei maggiori proventi e oneri, nonché dell'andamento della gestione sviluppata nel corso dei primi tre mesi dell'anno.

Il provvedimento di aggiornamento del preventivo economico 2020 tiene conto di una serie di novità intervenute successivamente alla data di approvazione o non contemplate nel documento previsionale approvato con deliberazione n. 5 del 27/02/2020. Le novità che hanno comportato le variazioni si possono riepilogare sostanzialmente in:

- a) la legge 27 dicembre 2019, n. 160 (cd. "legge di bilancio 2020") che prevede alcune importanti disposizioni per la predisposizione dei bilanci delle Camere di commercio, delle Unioni regionali e dell'Unioncamere per l'esercizio 2020 in materia di:
- limite di spesa sostenibile con riferimento alla categoria "acquisizione di beni e servizi" e contestuale soppressione di tutta una serie di misure legislative di contenimento preesistenti per alcune tipologie di spese presenti in tale categoria (con esclusione di quelle relative al personale);
 - versamento di un importo aggiuntivo del 10% al bilancio dello Stato calcolato sull'importo complessivamente già dovuto alla data del 31 dicembre 2018;
- b) la recente nota del Ministero dello Sviluppo Economico n. 88550 del 25 marzo 2020 emanata d'intesa con il Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato - che ha fornito le prime indicazioni operative sull'applicazione dei limiti di spesa di cui ai commi 591-600 della legge di bilancio 2020 agli enti del sistema camerale rinviando, ad una successiva nota, l'approfondimento delle disposizioni in materia di riduzione da apportare alle spese stanziare nel preventivo economico 2020 relativamente alla gestione delle strutture informatiche, di cui ai commi 610 e 611;
- c) l'articolo 125 del decreto "Cura Italia" che prevede la possibilità per le Camere di commercio di realizzare specifici interventi per migliorare le condizioni di accesso al credito delle piccole e medie imprese, al fine di contrastare le difficoltà finanziarie prodotte dalla diffusione dell'epidemia da Covid-19;
- d) la nota Unioncamere n. 7700 del 27 marzo 2020 che analizza gli aspetti contabili per il possibile utilizzo, da parte delle Camere di commercio, degli avanzi patrimonializzati, suggerendo, attraverso la compilazione di un'apposita scheda predisposta da Unioncamere per il calcolo del cash flow, una delle possibili metodologie per l'individuazione della quota di liquidità disponibile per l'effettuazione di interventi economici straordinari, nel rispetto della salvaguardia dell'equilibrio finanziario del singolo Ente;

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia

via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cclaa@fg.legalmail.camcom.it
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 - Fatturazione elettronica UF9GFY

e) il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 12 marzo 2020 sull'incremento delle misure del 20% del diritto annuale per il triennio 2020-2022 e la successiva nota n. 90048 del 27 marzo 2020 con la quale lo stesso Ministero ha fornito alle Camere di Commercio alcune preliminari indicazioni operative tra le quali quelle di assestare il preventivo economico per tener conto dei nuovi oneri e proventi, nonché di aggiornare, se necessario, le relazioni previsionali e programmatiche approvate dalle singole Camere di commercio al fine di poter effettuare con tempestività gli interventi previsti per sostenere le imprese nella difficile situazione post emergenza.

Il parere richiesto sull'aggiornamento al preventivo in parola, è reso ai sensi dell'art. 20, comma 3 del d.lgs. 30/06/11 n. 123, norma concernente la Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'art. 49 della Legge n. 196 del 31/12/09. Tale disposizione prevede, infatti, che il Collegio debba esprimere il proprio parere sul documento previsionale di cui all'allegato A del regolamento DPR 254/2005, verificando altresì che siano stati applicati i criteri di riclassificazione dello stesso così come richiesto dal decreto MEF del 27/03/2013.

Si da atto che lo schema dell'aggiornamento al preventivo 2020, approvato dalla Giunta con delibera n. 38 del 5/05/2020, corredato dai relativi allegati è stato trasmesso in data 8/5/2020.

Constatato che l'aggiornamento al preventivo 2020 è stato predisposto secondo lo schema previsto dal regolamento per la gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di commercio DPR 254/2005, si procede ad esaminare il contenuto dello schema di aggiornamento al preventivo 2020 così come riepilogato:

SCHEMA DI VARIAZIONE AL BILANCIO PREVENTIVO 2020 - CCLAA FOGGIA -								
Conto	DESCRIZIONE	Budget 2020	Minori Entrate	Minori Uscite	Maggiori Entrate	Maggiori Uscite	Budget varato	Tipo Conto
		505.533,00			94.704,00		€ 400.237,00	Ricavi
312006	Proventi da progetti						€ 166.362,96	Ricavi
312013	Rimborsi e recuperi diversi	€ 0,00			166.362,96		€ 31.500,00	Ricavi
313001	Ricavi ufficio metrico	€ 51.500,00	20.000,00				€ 43.878,78	Costi
321006	Retribuzione accessoria	€ 46.776,78		2.898,00			€ 84.557,42	Costi
321006	Retribuzione accessoria	€ 90.141,42		5.584,00			€ 106.275,81	Costi
321006	Retribuzione accessoria	€ 113.299,81		7.018,00			€ 0,00	Costi
321021	Fondo funz. tec. ex art. 113 del d.lgs. n. 502016	€ 4.272,00		4.272,00			€ 100.158,88	Costi
322000	Oneri previdenziali	€ 100.904,88		746,00			€ 173.466,76	Costi
322000	Oneri previdenziali	€ 174.757,76		1.291,00			€ 223.386,67	Costi
322000	Oneri previdenziali	€ 225.049,67		1.663,00			€ 34.668,47	Costi
327021	Irap su Dipendenti	€ 34.534,47		266,00			€ 59.013,96	Costi
327021	Irap su Dipendenti	€ 59.466,96		453,00			€ 75.835,01	Costi
327021	Irap su Dipendenti	€ 76.416,01		581,00			€ 35.000,00	Costi
	Compensi ind. e rimborsi Collegio dei Revisori	€ 31.000,00				4.000,00	€ 96.000,00	Costi
329009								
325002	Spese consumo acqua ed energia elettrica	€ 100.000,00		4.000,00			€ 20.000,00	Costi
325006	Oneri Riscaldamento e Condizionamento	€ 25.000,00		5.000,00			€ 82.320,00	Costi
325021	Oneri per Manutenzione Ordinaria Immobili	€ 85.000,00		2.680,00				
							€ 359,00	Costi
325061	Oneri di Pubblicità	€ 1.975,00		1.620,00			€ 44.000,00	Costi
325068	Oneri vari di funzionamento	€ 52.000,00		8.000,00			€ 30.000,00	Costi
325081	Buoni Pasto	€ 35.000,00		5.000,00			€ 10.000,00	Costi
325082	Rimborsi spese per Missioni	€ 20.000,00						

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia

Via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it
 www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 - Fatturazione elettronica UF9GFY

325083	Rimborsi spese Servizio Ufficio Matrice	€ 40.000,00	10.000,00		€ 10.000,00	Costi
327031		€ 0,00	30.000,00		18.945,00	Costi
310005	Versamenti al bilancio dello Stato legge di bil.160/2019 Diritto Annuale Incremento 20%	€ 0,00		1.039.011,00		Ricavi
342001	Accantonamento Fondo Svalutazione Crediti magg. 20%	€ 0,00		282.292,00		Costi
343003	Accantonamento fondo rischi	€ 0,00		45.000,00		Costi
330001	Iniziative di prom. e info. economica - Quote associative	€ 46.000,00		9.000,00		Costi
330001		€ 930.346,00	100.000,00			Costi
330001	Iniziative di promozione e informazione economica	€ 0,00		430.420,41		Costi
330001	Iniziative di promozione e info. economica	€ 0,00		13.054,00		Costi
330053	Progetto Italia Croazia: Deep Sea (External)	€ 23.566,66		55.283,34		Costi
330053	Progetto Italia Croazia: Deep Sea (Viaggi)	€ 6.000,00		5.666,67		Costi
330061	Progetti 20% - Punto impresa digitale Az. Spec.	€ 0,00		30.000,00		Costi
111216	Macch apparecchi. attrezzature varie	€ 0,00		4.767,33		Investimenti
330061	Progetti 20% - Punto impresa digitale	€ 0,00			237.651,51	Costi
330062	Progetti 20% - Formazione lavoro - Az. Spe.	€ 0,00		10.000,00		Costi
111216	Macch apparecchi attrezzature varie	€ 0,00		2.875,53		Investimenti
330062	Progetti 20% - Formazione lavoro	€ 0,00		40.851,52		Costi
330063	Progetti 20% - Turismo - Aziende Speciali	€ 0,00		15.000,00		Costi
330063	Progetti 20% - Turismo	€ 0,00		75.806,28		Costi
330064	Progetti 20% - Preparazione delle PMI ad affrontare i mercati internazionali - Az. Sp.	€ 0,00		25.000,00		Costi
330064	Progetti 20% - Prep. PMI per i mercati internazionali	€ 0,00		66.941,36		Costi
330065	Progetti 20% - Sostegno alle crisi di Impresa - Az. Speciali	€ 0,00		20.000,00		Costi
330065	Progetti 20% - Sostegno alle crisi di impresa	€ 0,00		86.583,87		Costi
TOTALE costi e ricavi			20.000,00	191.072,00	1.300.077,96	1.471.149,96
TOTALE investimenti						7.642,86
Risultato Esercizio 2020			0,00			

Entrando nel merito delle variazioni, che interessano il documento di bilancio, si osserva che, il piano degli investimenti viene modificato in misura minima in quanto verosimilmente le spese previste per il 2020 saranno aumentate per € 7.642,86 rispetto alla previsione, con riferimento ad investimenti da realizzare per progetti del 20%, così come previsto nei relativi budget approvati per l'anno 2020.

In relazione al Conto economico, si prende atto che le risorse in entrata si riferiscono:

- a complessivi € 94.704,00 sul conto di bilancio 312006 a seguito della ridefinizione delle somme previste per la realizzazione del progetto "Deep Sea" pari ad € 81.650,00 per trasferimento alla Camera di Commercio di Foggia del budget della Regione Puglia nonché per l'assegnazione da parte di Unioncamere di risorse per € 13.054,00 finalizzate alle realizzazioni del progetto "Frutta e Verdure nelle scuole"
- alle somme rivenienti dall'esecuzione della sentenza di condanna della Corte dei n. 423 del 28 novembre 2019 ed all'adozione della conseguente determinazione del Segretario Generale n. 66 del 14/4/2020 che definisce le somme residue da corrispondere all'Ente camerale da parte dei soccombenti per complessivi € 166.362,96 sul conto 312013;
- alla maggiorazione del 20% del diritto annuale stabilita dal decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 12 Marzo 2020 per il triennio 2020-22 destinato in gran parte a finanziare i progetti: PID, Turismo, Formazione lavoro e PMI ed altri per complessivi € 1.039.011,00 a valere sul conto 310005;

Il totale generale delle risorse accertate per maggiori entrate risulta pari ad € 1.300.077,96

Le maggiori uscite sono così specificate:

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia

via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 - Fatturazione elettronica UF9GFY

- per adeguamento al Decreto ministeriale MISE-MEF dell'11 dicembre 2019, entrato in vigore il 5 febbraio 2020, in materia di compensi dei Revisori dei Conti per un importo di € 4.000,00 sul conto 329009;
- per costi legati all'applicazione della legge del 27 Dicembre 2020 n. 160 (legge di bilancio 2020) con la quale nell'abrogare tutte le norme preesistenti in materia di contenimento della spesa stabilisce altresì il versamento in un'unica soluzione aumentato del 10% di quanto già complessivamente dovuto per il 2018. Per effetto di tale disposizione la somma aggiuntiva da iscrivere in bilancio risulta pari ad € 18.945,00 sul conto 327031 rinveniente dal seguente calcolo da versare nel 2020:

Importo dovuto al 31/12/18	189.450,00
Maggiorazione del 10%	18.945,00
Importo dovuto nel 2020	208.395,00

- per adeguamento del fondo svalutazione crediti a seguito dell'incremento 20% del diritto annuale pari ad aggiuntivi € 282.292,00 sul conto 342001;
- per ulteriore accantonamento al fondo rischi, onde prevenire prudenzialmente eventuali insolvenze relative alla esecuzione della sentenza della Corte dei Conti n. 423 del 28 novembre 2019 per € 45.000,00 sul conto 343003;
- per una più precisa determinazione delle somme previste a titolo di contributo in favore della società Infocamere scri per € 9.000,00 sul conto 330001;
- per iniziative di promozione economica specifiche legate all'emergenza Covid 19, conseguente alla paralisi economica del lockdown al fine di garantire ausilio alla necessaria liquidità delle imprese della Capitanata per € 430.074,41 sul conto 330001;
- per la realizzazione del progetto didattico - educativo "Frutta e verdura nella scuola" assegnato da Unioncamere con nota del 26 Febbraio 2020 per € 13.054,00 sul conto 330001;
- per una rideterminazione delle spese da sostenere per la realizzazione del progetto "Deep Sea" a seguito dell'affidamento delle attività del partner Regione Puglia pari a complessivi € 60.950,01 sul conto 330053;
- per costi riferiti alla realizzazione dei progetti approvati e finanziati con l'incremento del 20% del diritto annuale per un importo complessivo di € 607.834,54 sui conti 330061-2-3-4-5;

Il totale generale delle maggiori uscite risulta pari ad € 1.471.149,96.

Le minori uscite sono così specificate:

- per € 15.500,00 sul conto 321006 quale adeguamento delle risorse destinate all'integrazione del fondo per la retribuzione accessoria dei dipendenti camerati;
- per € 4.272,00 sul conto 321021 quale variazione in diminuzione del fondo per funzioni tecniche ex articolo 113 del d.lgs. 50/2016;
- per € 3.700,00 sul conto 322000 per minori oneri previdenziali sul trattamento accessorio del personale;
- per € 1.300,00 sul conto 327021 per minor imposta derivante dal calcolo dell'Irap da versare sul trattamento accessorio del personale;
- per € 100.000,00 per adeguamento del contributo da versare alle Aziende Speciali Cesan e Lachimer a seguito della ridefinizione del fabbisogno per assegnazione alle aziende speciali delle

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura di Foggia

via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it
 www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 - Fatturazione elettronica UF9GFY

attività di assistenza tecnica sulla realizzazione dei progetti finanziati con l'aumento del 20% del diritto annuale per l'anno 2020;

- per l'ulteriore contenimento dei costi legati all'applicazione della legge del 27 Dicembre 2020 n. 160 (legge di bilancio 2020) come da istruzioni operative fornite con la nota n. 885500 del 25 marzo 2020 in materia di limite di spesa sostenibile. Nel dettaglio, la norma stabilisce che la somma da iscrivere in bilancio 2020 per le spese previste alle lettere b6), b7b), b7c), b7d) e b8) non possa superare quella mediamente sostenuta nel triennio 2016-2018.

Tale adeguamento comporta una riduzione per complessivi € 62.300,00 come dettagliato nella tabella seguente:

Conto	Descrizione conto	Costi maggiori/minute Uscite
329009	Compensi Ind. e rimborsi Collegio dei Revisori	- 4.000,00
325002	Spese consumo acqua ed energia elettrica	4.000,00
325006	Oneri Riscaldamento e Condizionamento	5.000,00
325021	Oneri per Manutenzione Ordinaria Immobili	2.680,00
325061	Oneri di Pubblicità	1.620,00
325068	Oneri vari di funzionamento	8.000,00
325081	Buoni Pasto	5.000,00
325082	Rimborsi spese per Missioni	10.000,00
325083	Rimborsi spese Servizio Ufficio Metrico	30.000,00
Totale		€ 62.300,00

Il totale generale delle minori uscite risulta pari complessivamente ad € 191.072,00

Sono registrate infine minori entrate per € 20.000,00 a valere sul conto 313001. in relazione alla prevista riduzione dei ricavi riferiti all'attività metrologica dovuta all'emergenza sanitaria che ha bloccato le missioni sul territorio

Il totale generale delle minori entrate risulta pari ad € 20.000,00

Di seguito si riepilogano altresì le variazioni intervenute sulle principali voci del Preventivo economico 2020:

	PRE CONSUNTIVO AL 31.12 2019	PREVENTIVO ANNO 2020	PREVENTIVO ASSESTATO ANNO 2020
GESTIONE CORRENTE			
A) Proventi correnti			
1 Diritto Annuale	7.623.022,25	5.767.137,83	6.806.148,83
2 Diritti di Segreteria	2.035.673,53	1.983.000,00	1.983.000,00
3 Contributi trasferimenti e altre entrate	105.267,75	394.533,00	655.599,96
4 Proventi da gestione di beni e servizi	506.045,22	511.500,00	491.500,00

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia

via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 - Fatturazione elettronica UF9GFY

5 Variazione delle rimanenze	-1.047,29	0,00	0,00
Totale proventi correnti A	10.268.961,46	8.656.170,83	9.936.248,79
B) Oneri Correnti			
6 Personale	-2.779.665,11	-2.728.552,72	-2.705.080,72
7 Funzionamento	-2.312.961,20	-2.379.897,44	-2.335.242,44
8 Interventi economici	-2.385.579,78	-1.177.433,36	-2.198.346,42
9 Ammortamenti e accantonamenti	-2.730.708,71	-2.178.346,75	-2.305.638,75
Totale Oneri Correnti B	-10.108.914,80	-8.464.270,27	-9.744.308,23
Risultato della gestione corrente A-B	160.046,66	191.940,56	191.940,56
C) GESTIONE FINANZIARIA			
10 Proventi finanziari	16.558,15	24.000,00	24.000,00
11 Oneri finanziari	-217.043,01	-215.940,56	-215.940,56
Risultato della gestione finanziaria	-230.484,86	-191.940,56	-191.940,56
D) GESTIONE STRAORDINARIA			
12 Proventi straordinari	789.646,52		
13 Oneri straordinari	-365.893,49		
Risultato della gestione straordinaria	423.753,03		
Disavanzo/Avanzo economico esercizio A-B -C -D	363.314,83	0,00	0,00
PIANO DEGLI INVESTIMENTI			
E Immobilizzazioni Immateriali			
F Immobilizzazioni Materiali	129.049,72	412.016,00	419.658,86
G Immobilizzazioni Finanziarie		80.000,00	80.000,00
TOTALE INVESTIMENTI (E+F+G)	129.049,72	492.016,00	499.658,86

Il Collegio, per quanto sopra evidenziato:

- ✓ constatato che le variazioni incrementative e diminutive degli stanziamenti corrispondono a sopravvenute, ed effettive necessità non prevedibili in sede di predisposizione del bilancio preventivo 2020 e che le stesse trovano adeguata copertura finanziaria come sopra evidenziato;
- ✓ accertato che gli stanziamenti di spesa in conto capitale non vengono utilizzati per spese correnti;
- ✓ verificate le variazioni proposte;
- ✓ esaminati i documenti e verificato che il preventivo economico aggiornato 2020 risponde ai principi di veridicità, universalità, continuità, prudenza e chiarezza e che lo stesso è redatto sulla base della programmazione degli oneri e della prudenziale valutazione dei proventi;

Esprime ai sensi della vigente normativa, parere favorevole all'aggiornamento del bilancio di previsione e del budget direzionale 2020, avendone verificato la sostanziale attendibilità e tenuto conto di quanto previsto dall'art. 2, comma 2, del D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254. Letto, confermato e sottoscritto.

I Componenti

Dott. Luigi Maida

Dott. Giovanni Savin

Il Presidente

Dott. Carmine Gillis

Camera di commercio-industria artigianato agricoltura di Foggia

via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 - Fatturazione elettronica UF9GFY